

*Handwritten signature or initials in blue ink.*

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
=====

✓ *2* Wiadomości - TEKSTY.

✓ *2/1* Nowe podręczniki - TAŚMA MD.

*3/* Zamierzenia KPTK - TEKST ZK.

✓ *4/* "Dymek z papierosa" - TAŚMA KR.

✓ *1/* Rocznica wyzwolenia Grudziądza - TEKST ZSuch.\* ZK.

WNIOSKI O WYKONANIE  
PUBLIKACJI I WYDANIE  
BYDGOSZCZ  
wezwała się  
na wyłączenie  
Nr *M-6*  
*6. III 69r.* *Kulak*

ZK/.

W przeddzień wyzwolenia Grudziądza odbyła się ogólnomiejska akademicka, podczas której przewodniczący Prezydium MRN - Władysław Dobrowolski przedstawił historię lat okupacji, wyzwolenia oraz bogaty dorobek społeczno-gospodarczy i kulturalny miasta. Pod pomnikami "~~armii~~ Ku czci Armii Radzieckiej i ofiar hitlerowskiego faszyzmu" złożono wieńce i kwiaty. Naręczą kwiatów złożono również pod tablicą upamiętniającą bohaterski czyn radzieckiego żołnierza <sup>Kapitana</sup> lejtnanta Michajłowa, który poległ w walkach o Grudziądz.

Dziś przed pomnikami i tablicami pamiątkowymi oraz na cmentarzu gdzie spoczywają prochy żołnierzy radzieckich - wojsko i harcerze zaciągnęli warty honorowe.

Suchar./

Grudziądz stary, założony jeszcze przez Chrobrego gród pomorski - przeżył swój pierwszy dzień wolności dopiero 6-go marca 1945 roku, kiedy już od dawna wyzwolone były wszystkie inne miasta regionu.

Hitlerowcy dowodzeni przez sfanatyzowanych faszystów: Frizckiego i Lamperlego - zorganizowali w Grudziądzu mocny punkt oporu, który dysponując dużą siłą ognia i sprzyjającymi warunkami terenowymi przez długi okres wytrzymywał oblężenie wojsk radzieckich. W samym mieście rozgrywały się dantejskie sceny. Hitlerowcy zapędzali ludność do sypania szanów i okopów na najbardziej niebezpiecznych odcinkach, śmiercią karali każdy odruch protestu, dziesiątkowali Polaków, dewastowali mienie prywatne i pomniki kultury. Żołnierze radzieccy walczyli o Grudziądz z ogromnym poświęceniem. Wielu ich padło, wielu innych odniosło rany. K Jednym z bohaterów, którzy weszli na stałe do historii miasta, jest młodzieńcy <sup>Kapitan</sup> ~~lejtnant~~ Sierioża Michajłow. Poległ on podczas szturm dając przykłady desperackiej odwagi. Jego imieniem nazwano jedną z ulic.

Z miast ziemi bydgoskiej Grudziądz (najbardziej) ucierpiał.  
Zniszczenia osiągnęły 60%. W gruzach leżały całe dzielnice,

fabryki i najcenniejsze zabytki dawnej architektury. Miasto odbudowano i rozbudowano. W porównaniu z okresem powojennym, Grudziądz podwoił liczbę swych mieszkańców i jest obecnie miastem blisko 75-tysięcznym. Prawie połowa ich zatrudniona jest w gospodarce uspołecznionej, głównie w przemyśle, który rocznie wytwarza wyroby o wartości zbliżającej się do 4 miliardów złotych.

W roku 25-lecia PRL jest Grudziądz nowoczesnym w szeregu zespołów architektonicznych od nowa zaprojektowanym miastem. Ma ono nieustanne tendencje rozwojowe i w najbliższej przyszłości osiągnie 100 tysięcy mieszkańców. Przeważa nowe budownictwo. Z pietyzmem zrekonstruowano jednak najbardziej charakterystyczne zabytki, świadczące o bogatej historii pomorskiego grodu. W Grudziądzu działa rozległa sieć szkół, teatr, orkiestra symfoniczna i muzeum, powstały środowiska plastyczne i literackie.

HP/

Komitet Miejski PZPR w Bydgoszczy na swym pierwszym roboczym posiedzeniu plenarnym bieżącej kadencji powołał wczoraj komisje problemowe, które funkcjonują jako ciało doradcze instancji partyjnej. W pracach komisji organizacyjnej, ekonomicznej, propagandowo-ideologicznej i porządku publicznego oraz szeregu podkomisji specjalistycznych uczestniczą członkowie instancji oraz działacze partyjni różnych zawodów i specjalności.

W związku z rosnącą w Bydgoszczy liczbą szkół na prawach wyższych uczelni, wysunięto postulat powołania w najbliższym czasie komisji do spraw nauki.

W toku wczorajszych obrad dokonano także wyboru Miejskiej Komisji Kontroli Partyjnej, której przewodniczącym został Jan Korwaszewski.

MD/

Załoga bydgoskiego "ZACHEMU" podjęła zobowiązanie jubileuszowe o wartości ponad 9,5 miliona złotych. Postanowiono - jak już informowaliśmy - wyprodukować, między innymi, dodatkowo 300 ton fenolu, 21 ton tworzyw sztucznych, 20 ton aniliny, 10 ton różnych barwników. Choć zobowiązania podjęte niedawno, cieszy nas, że już dziś możemy poinformować o ich częściowej realizacji. Robotnicy "Zachemu" wykonali do dziś dodatkowo około 8 ton tworzyw i 6 ton aniliny. Brygady imienia Tadeusza Kościuszki i Juliana Marchlewskiego przepracowały niedzielę przekazując wartość tej pracy na pomnik Centrum Zdrowia Dziecka. Brygada imienia Tiereszkowej wszczęła już ruch zgodnie z rzuconym przez siebie hasłem: "Dobre i szybkie remonty !"

MD/

Następną pozycją dźwiękową pragniemy zainteresować,  
a szczególnie uspokoić, rodziców, którzy obawiają się, że w związku  
ze zmianą programu nauczania będą kłopoty ze szkolnymi podręcznikami.

Mgr inż. Eugeniusz Jeliński - dyrektor techniczny PZWS  
w Bydgoszczy, które drukują półtora miliona podręczników rocznie,  
informuje :

/ T a ś m a /

ZK/

Samochodowy transport gigant o wadze 70 ton i długości ponad 20 metrów, jadący z Gdyni do Bratysławy, napotkał dziś w Bydgoszczy na niemałe trudności i został unieruchomiony na moście prowadzącym przez Brdę. Wysoki ładunek zaczepił o sieć tramwajową. Spowodowało to długą przerwę w ruchu i dopiero ekipa techniczna MPK, która przybyła na miejsce, zdemontowała częściowo napowietrzne przewody elektryczne i umożliwiła dalszy transport.

Opakowany ładunek mieści urządzenia dla czechosłowackiej Petrochemii, który drogą morską dotarł do Gdyni i dalej transportowany jest przez jugosłowiańskiego przewoźnika na dwóch 20-kołowych platformach na miejsce przeznaczenia.

Mimo woli nasuwa się pytanie, dlaczego wcześniej nie postarano się o dokładniejsze zbadanie drogi przejazdu przez miasto.

Naxszozęszia



BRE/ZK

6/14/69 r.  
5.III.69 r.

271

~~KR/Delegatura Toruńska Automobilklubów i organizacji najbliższych~~

Niezwykle interesującą imprezę - naukę prowadzenia samochodu w warunkach zimowych połączoną z konkursem zręczności jazdy na oblodzonej nawierzchni - organizuje w najbliższą niedzielę Toruński Automobil-klub. Imprezę - w której udział mogą brać wszyscy posiadacze samochodów osobowych poprowadzą doskonali rajdowcy mistrzowie polski Alfons Tobolski i Zygmunt Dąbrowski.

Zbiórka uczestników rajdu w niedzielę o godzinie 9.30 na Rynku Staromiejskim w Toruniu.

Zapisy przyjmują Biura Automobilklubu w Bydgoszczy i Toruniu.

ZK/.

Blisko 600-set uczestników zgromadziły do tej pory powiatowe i miejskie eliminacje do VIII Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki Radzieckiej. W najbliższych dniach odbędą się ostatnie przesłuchania dla piosenkarzy amatorów powiatów: Bydgoszcz i Inowrocław oraz miasta Inowrocławia.

Do wojewódzkiego finału, który odbędzie się w dniach 15 i 16 marca w Inowrocławiu, stanie ponad 60-ciu solistów amatorów oraz 20 zespołów wokalnych.